

**UFV CARMO DO PARANAIBA GERAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA DISTRIBUIDA S/A**  
**C.N.P.J. 36.409.073/0001-89**

**BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021**

ATIVO		PASSIVO	
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>304.929,53</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>402.368,55</b>
<b>Caixa e Equivalentes de Caixa</b>	<b>12.619,93</b>	<b>Fornecedores</b>	<b>376.493,57</b>
Banco c/ Movimento	12.619,93	Fornecedores Nacionais	376.493,57
<b>Outros Créditos</b>	<b>292.309,60</b>	<b>Obrigações Fiscais e Sociais</b>	<b>25.874,98</b>
Adiantamentos a Terceiros	292.309,60	Obrigações Fiscais	25.874,98
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>27.141.270,76</b>	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>27.043.831,74</b>
<b>Bens Móveis</b>	<b>27.141.270,76</b>	<b>Capital Social</b>	<b>677.436,00</b>
Equipamentos e Instalações	27.141.270,76	Capital Nacional	677.436,00
		<b>Adiantamento para Aumento de Capital</b>	<b>26.897.150,58</b>
		Adiantamento para Aumento de Capital	26.897.150,58
		<b>Prejuízos Acumulados</b>	<b>-530.754,84</b>
		Lucros Exercícios Anteriores	-19.139,19
		Resultado do Período	-511.615,65
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>27.446.200,29</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>27.446.200,29</b>

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO			DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	
	<u>Do Mês</u>	<u>Acumulado</u>		
<b>Receita Operacional Bruta</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>SALDO INÍCIO DO EXERCÍCIO</b>	<b>(19.139,19)</b>
<b>Deduções da Receitas</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>RESULTADO DO PERÍODO</b>	<b>-511.615,65</b>
Impostos s/ Faturamento	0,00	0,00	<b>LUCROS DISTRIBUIDOS</b>	<b>-</b>
<b>Receita Operacional Líquida</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO</b>	<b>(530.754,84)</b>
<b>Custos dos Serviços Vendidos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>LUCRO BRUTO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Despesas Operacionais</b>	<b>-451.112,47</b>	<b>-510.262,86</b>		
Despesas Administrativas	-451.112,47	-510.262,86		
Depreciações	0,00	0,00		
<b>Encargos Financeiros Líquidos</b>	<b>-395,55</b>	<b>-1.352,80</b>		
Despesas Financeiras	-395,55	-1.352,80		
Receitas Financeiras	0,00	0,00		
<b>Outras Receitas/Outras Despesas</b>	<b>0,01</b>	<b>0,01</b>		
<b>LUCRO OPERACIONAL</b>	<b>-451.508,01</b>	<b>-511.615,65</b>		
<b>Resultado não Operacional</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS</b>	<b>-451.508,01</b>	<b>-511.615,65</b>		
Provisão Contrib. Social	0,00	0,00		
Provisão Imposto de Renda	0,00	0,00		
<b>RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO</b>	<b>-451.508,01</b>	<b>-511.615,65</b>		